
                         
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03 - pročišćeni  

tekst,  82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13 - Zakon o održivom gospodarenju otpadom i 153/13 - 
Zakon o gradnji) i članka 32. Statuta Općine Punat ("Službene novine Primorsko-goranske županije " 25/09, 35/09 i 13/13) Općinsko 
vijeće Općine Punat na 14. sjednici održanoj 19. prosinca 2014. godine, donijelo je

                    PROGRAM
 

                  U 2015.GODINI

I OPĆE ODREDBE
               Članak 1. 

Ovim  Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini (u daljnem tekstu: Program) utvrđuje se opseg    
i troškovi održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini na području Općine Punat za: 

1. Održavanje oborinske odvodnje
2. Održavanje javne rasvjete
3. Održavanje zelenih površina
4. Održavanje javnih površina

          ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OP ĆINI PUNAT

4. Održavanje javnih površina
5. Održavanje nerazvrstanih cesta
6. Uređenje plaža
7. Komunalne djelatnosti od lokalnog značenja
Održavanje komunalne infrastrukture iz ovog Programa financira se iz sredstava komunalne naknade, ekološke
pristojbe, boravišne pristojbe i ostalih prihoda.
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini sadrži:
* opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima
* iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s  naznakom izvora financiranja

               Članak 2.
Program se temelji na stvarnim potrebama održavanja objekata iz članka 1. na području Općine Punat i

raspoloživim financijskim sredstvima za te namjene.

II ODRŽAVANJE GRAĐEVINA OBORINSKE ODVODNJE S JAVNIH POVRŠINA

               Članak 3.

Na području Općine  Punat tijekom 2015. godine obavljat će se održavanje građevina oborinske odvodnje
s javnih površina:

1.Održavanje slivnika i odvodnja oborinskih voda
Vrsta radova:

U održavanju slivnika i zatvorenih kanala oborinske odvodnje i otvorenih kanala oborinske odvodnje
čistit će se i ispirati slivnici i perforirani rubnjaci, troškovi oborinske odvodnje kako slijedi:



                      PLAN
koli čina       iznos (kn)

1.Čišćenje i kontrola šahti prema potrebi od nanosa pijeska, lišća i dr. 370 h 27.750,00
UKUPNO: 27.750,00

Radove na održavanju oborinske odvodnje, sukladno članku 4. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj, 48/12, 25/13 i 49/13), na području Općine punat obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Općine, KD Črnika d.o.o.      

III ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

               Članak 4.

Tijekom 2015.godine troškovi javne rasvjete odnose se na:

1. Održavanje javne rasvjete (održavanje objekata i uređaja javne rasvjete)  
                      PLAN

Vrsta radova: koli čina iznos(kn)

1. Tekuće održavanje javne rasvjete paušal 37.125,00
2. Građevinski radovi 50 h 4.375,002. Građevinski radovi 50 h 4.375,00
3. Električarski radovi 200 h 18.750,00
4. Radovi sa dizalicom i košarom 100 h 21.250,00
5. Materijal 28.500,00
UKUPNO: 110.000,00

2. Troškovi el. energije za javnu rasvjetu 
    planirane potrošnje  384976 kwh 265.000,00
SVEUKUPNO VII (1+2 ): 375.000,00

Održavanje javne rasvjete na području Općine Punat iz članka 3. točke 1. ovog Programa, 
financirat će se iz slijedećeg izvora:
1. Komunalna naknada                           375.000,00
UKUPNO: 375.000,00

Radove tekućeg održavanja javne rasvjete iz članka 3. ovog Programa obavljat će Servis kućanskih aparata i električnih
 instalacija "Frigomatik"  vl.  Toni Šulina, I. G. Kovačića 20, Punat sukladno Odluci o  povjeravanju komunalnih poslova održavanja javne 
rasvjete na području Općine Punat ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj, 26/12).
               Troškovi električne energije za javnu rasvjetu, plaćat će se isporučitelju usluge prema stvarnoj potrošnji.

III ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

               Članak 5.

Na području Općine Punat na održavanju zelenih površina  u 2015. godini vršit će se radovi:



1. Održavanje zelenih površina                       PLAN

Vrsta radova: koli čina       iznos (kn)
Orezivanje, održavanje, stablašica, grmlja, trajnic a, košnja i održavanje travnjaka, 
održavanje čisto će i ostali radovi,ure đenje i održavanje cvjetnih gredica:

tamarisi na šetnici i dječjem igralištu 31 kom 8.670,60
drvored murvi 25 kom 7.812,50
tamarisi na obali 276 kom 60.450,00
mješani drvored 82 kom 54.000,00
mali park na Staroj placi 60 m2 562,50
šumica ispred vile Olge 1200 m2 8.325,00
površina zelenila trokuta na Buki 24 kom 8.564,45
parkiralište kod brodogradilišta 69 kom i 500 m2 21.443,75
park kod crkve 8 kom i 370 m2 22.918,75
površine zelenila na autobusnoj stanici 18 kom, 81 grm i 268 m2 70.914,33
površine zelenila dječjeg vrtića 14 kom, 109 grm i 229 m2 27.263,38
površine zelenila na ulazu u groblje 40 m2 5.881,01
površine zelenila na obilaznici 26 kom, 150 grm i 2900 m2 92.022,50
park u nastavku istezališta 37 kom, 136 grm i 300 m2 61.895,00
park Stari klanac 15 kom, 74 grm i 300 m2 34.261,25park Stari klanac 15 kom, 74 grm i 300 m2 34.261,25
površina zelenila kružnog toka kod ribarnice 8 kom, 205 m2 13.755,75
park Anđel 49 kom i 2464 m2 126.313,22
park NOB 22 kom i 600 m2 39.293,75
park preko puta Kostarike 24 kom, 45 grm i 600 m2 54.985,63
park ispred hotela Park 16 kom, 26 grm i 1000 m2 62.781,88
površina zelenila Pod gušternom 36 kom, 61 grm i 871 m2 86.918,05
površina zelenila kod slastičarne 5 kom, 59 grm i 126 m2 12.895,90
vaze 30 kom 15.375,00
nadosadnja bilja 37.500,00
navodnjavanje travnjaka i biljaka 65.195,80

UKUPNO: 1.000.000,00

Održavanje zelenih površina na području Općine Punat iz članka 4. točke 1. ovog Programa, financirat će se iz slijedećih izvora
1. Komunalna naknada                           157.900,00
2. Boravišna pristojba 444.400,00
3. Ekološka pristojba 397.700,00
UKUPNO: 1.000.000,00

Radove na održavanju zelenih površina, sukladno članku 4. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj, 48/12, 25/13 i 49/13), na području Općine punat obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Općine, KD Črnika d.o.o.      

IV ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA



               Članak 6.

Na području Općine Punat na održavanju javnih površina  u 2015. godini vršit će se radovi:

1.Održavanje javnih površina

Vrsta radova:                       PLAN

koli čina       iznos (kn)
1.  Čišćenje javnih površina prema unaprijed dogovorenom održavanju i pometanju javnih površina 
unutar određenih ciklusa te prema potrebi. Čišćenje i pometanje se obavlja strojno i ručno. 184830 m2 334.138,00
2.  Odvoz smeća sa malim vozilom - pražnjenje košarica i kontejnera, odvoz krupnog otpada 
ostavljenog oko kontejnera za kućno smeće 33902 m2 136.175,00
4.  Održavanje dječjeg igrališta Pod gušternu + pregled 3190 m2 36.000,00
5.  Izvanredna održavanja na javnim površinama 32.887,00
6.  Održavanje ostalih javnih površina - deponij kod Lovačkog doma 60.300,00
7.  Odvoz prikupljenog otpada sa javnih površina iz baja - ugovorena obveza sa Ponikvom 37.000,00
8.  Naknada za korištenje deponija Treskavac 70.000,00
UKUPNO: 706.500,00

Održavanje javnih površina na području Općine Punat iz članka 5. točke 1. ovog Programa, financirat će se iz
slijedećeg izvora:
1. Komunalna naknada                           706.500,00
UKUPNO: 706.500,00

Radove na održavanju zelenih površina, sukladno članku 4. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj, 48/12, 25/13 i 49/13), na području Općine punat obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Općine, KD Črnika d.o.o. i 
trgovačko društvo u suvlasništvu Općine Punat, Ponikve Eko Otok Krk d.o.o..

V ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

               Članak 7.
U održavanje nerazvrstanih cesta ulaze radovi:

1.Održavanje nerazvrstanih cesta                   PLAN
koli čina iznos (kn)

Vrsta radova:                   

1. Uklanjanje pijeska sa prometnica, održavanje rigola, posipavanje solju 120 h 9.000,00
2. Košenje raslinja uz rub prometnica, tretiranje pesticidima 420 h 47.250,00
UKUPNO: 56.250,00

Održavanje nerazvrstanih cesta iz članka 6. točke 1. ovog Programa financirat će se iz slijedećeg izvora:
Komunalna naknada 56.250,00
UKUPNO: 56.250,00



2. Održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta PLAN
koli čina iznos (kn)

Vrste radova:

1. Održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta (udarne rupe) 33.000,00

UKUPNO: 33.000,00

Održavanje udarnih rupa iz članka 6. točke 2. ovog Programa financirat će se iz slijedećeg izvora:
Komunalna naknada 33.000,00
UKUPNO: 33.000,00

3. Održavanje vertikalne i horizontalne signalizaci je
                 PLAN

Vrsta radova: koli čina iznos (kn)
1. Postavljanje novih prometnih znakova sa stupovima 165 kom 25.000,00
2. Postavljanje znakova privremene regulacije prometa 2.000,00
3. Označavanje horizontalne signalizacije 965 m2, 143 kom i 5850 m 65.000,003. Označavanje horizontalne signalizacije 965 m2, 143 kom i 5850 m 65.000,00
UKUPNO: 92.000,00
UKUPNO 1+2+3: 181.250,00

Održavanje prometnica na području Općine Punat iz članka 6. točke 1., 2. i 3. ovog Programa, 
financirat će se iz slijedećeg izvora:
1. Komunalna naknada                        181.250,00
UKUPNO: 181.250,00

Radove na održavanju nerazvrstanih cesta, sukladno članku 4. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj, 48/12, 25/13 i 49/13), na području Općine punat obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Općine, KD Črnika d.o.o.      

VI UREĐENJE PLAŽA

               Članak 8.

Na području Općine Punat na uređenju plaža  u 2015. godini vršit će se radovi:

1. Održavanje plaža                       PLAN

Vrsta radova: koli čina       iznos (kn)
1. Uklanjanje i održavanje plaže van sezone , uklanjanje kamenje i nanešenog materijala 120 h 11.875,00
2. Svakodnevno održavannje plaže/kupališta u sezoni od slastičane Oaza do Punta de bija 120 h 11.875,00
3. Održavanje i uređenje plaža - Plava zastava 480 h 36.000,00
4. Uređenje i održavanje betonskih ulaza u more na kupalištu 32 h 4.000,00



UKUPNO: 63.750,00

Uređenje plaža na području Općine Punat iz članka 4. točke 1. ovog Programa, financirat će se iz slijedećih izvora
1. Komunalna naknada                           63.750,00
UKUPNO: 63.750,00

Radove na uređenju plaža, na području Općine punat obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Općine, KD Črnika d.o.o. 

               Članak 9. 

VII KOMUNALNE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNA ČENJA

Člankom 2. Odluke o komunalnim djelatnostima određene su komunalne djelatnosti značajne za područje    
Općine Punat, a ovaj Program obuhvaća slijedeće od proglašenih komunalnih djelatnosti: 

                      PLAN
Vrsta radova:

koli čina iznos(kn)

1. Pogram dekoracije i iluminacije
    1.Božićno - novogodišnja iluminacija paušal 100.000,00
UKUPNO: 100.000,00

2. Provo đenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacij e
    1. Usluge DDD mjere sa nadzorom 61.455,00
    2.Usluge veterinarske stanice (uklanjanje leševa životinja, sanitarni pregled ribarnice i sl.) 16.795,00
    3. Mjere zaštite bilja 28.750,00
UKUPNO: 107.000,00

3. Ostale komunalne usluge
    - Održavanje dječjih igrala paušal 26.000,00
    - Održavanje parkirališta 300 kom 37.500,00
    - Siječa granja uz javne prometnice paušal 31.270,00
    - Održavanje klupa i koševa za otpad paušal 19.000,00
    - Popravak pneumatskog stupića - dep. Kvarner 1 kom 27.500,00
UKUPNO: 141.270,00

SVEUKUPNO VIII (1.-3.): 348.270,00

Komunalne djelatnosti od lokalnog značaja iz članka 10. ovog Programa financirat će se iz slijedećeg izvora:
Komunalna naknada 241.270,00
Ekološke prostojbe 107.000,00
UKUPNO: 348.270,00



Program dekoracije i iluminacije kao i provođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije iz ovog članka Općina Punat povjerit će
pravnim ili fizičkim osobama, sukladno Odluci o komunalnim djelatnostima. Ostale komunalne usluge iz ovog članka na području Općine Punat 
obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Općine, KD Črnika d.o.o. 

Članak 10.
VII REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA 

 PLAN (kn)

1. Održavanje oborinske odvodnje 27.750,00
2. Održavanje javne rasvjete 375.000,00
3. Održavanje zelenih površina 1.000.000,00
4. Održavanje javnih površina 706.500,00
5. Održavanje nerazvrstanih cesta 181.250,00
6. Uređenje plaža 63.750,00
7. Komunalne djelatnosti od lokalnog značenja 348.270,00

UKUPNO X: 2.702.520,00

Sredstva za izvršenje ovog Programa planiraju se u ukupnom iznosu od 2.702.520,00 kn, a financirat će se iz
komunalne naknade u iznosu od 1.753.420 kn, boravišne pristojbe u iznosu od 444.400 kn i ekološke pristojbe u iznosu od 
504.700,00 kuna.504.700,00 kuna.

   Članak 11.
XI  PROVEDBA PROGRAMA                  

U iznosu planiranih sredstava za navedene komunalne djelatnosti uključen je PDV.
Vrijednost pojedinih radova iz ovog Programa utvrđena je na temelju količina i cijena navedenih radova iz   

prethodnih godina.
Za nove stavke u ovom Programu utvrđuju se i nove cijene, a koje su sastavni dio  programa trgovačkih društava.

 Trgovačka društva dužna su izraditi detaljne programe sukladno opisu, opsegu i financijskim sredstvima planiranim
djelatnosti.

          Članak 12.

Trgovačka društva kojima je povjereno obavljanje djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture iz ovog Programa,  
obvezna su samostalno organizirati, obavljati i kontrolirati realizaciju svojih Programa. 

Članak 13.

Općinski načelnik Općine Punat dužan je do kraja ožujka 2015. god. podnijeti Općinskom vijeću Općine Punat 
izvješće o izvršenju ovog Programa.

Članak 14.



Općinski načelnik Općine Punat dužan je do kraja ožujka 2016. godine podnijeti Općinskom vijeću Općine Punat izvješće 
o izvršenju ovog Programa.

Članak 15.
XII ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine.

          KLASA: 021-05/14-01/6
          URBROJ: 2142-02-01-14-20
          Punat, 19. prosinca 2014. godine

                                                                                                                                                                                OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT
                                                                                                                                                                                                 

Predsjednik Općinskog vijeća

      Goran Gržančić, dr.med.




